
  

Belastingreglement op de afgifte van 
paspoorten en reisdocumenten aan 
vluchtelingen, staatlozen en  
vreemdelingen 
Goedgekeurd op gemeenteraad van 10 december 2019  
 

Artikel 1  
Met ingang van 1 januari 2020 tot en met 31 december 2025 wordt een gemeentebelasting gevestigd  op  de 

afgifte van internationale paspoorten en van reisdocumenten aan vluchtelingen, staatlozen en vreemdelingen.  

Artikel 2  
De belasting is verschuldigd door de aanvrager van het internationaal paspoort of van één van de reisdocumenten  

voor niet-Belgen.  

Ze wordt geheven bij de aanvraag (ondertekening van aanvraagformulier -model A).  

Artikel 3  
De belasting wordt vastgesteld als volgt :  

▪ € 4,50 voor de afgifte van een internationaal paspoort of van een reisdocument voor vluchtelingen, 

staatlozen of vreemdelingen -18 jaar, verhoogd met de kosten van de federale overheid  

▪ € 10,00 voor de afgifte van een internationaal paspoort of van een reisdocument voor vluchtelingen, 

staatlozen of vreemdelingen +18 jaar, verhoogd met de kosten van de federale overheid  

▪ € 5,50 voor de afgifte van een internationaal paspoort of van een reisdocument voor vluchtelingen,  

staatlozen of vreemdelingen -18 jaar in dringende procedure, verhoogd met de kosten van de federale 

overheid  

▪ € 11,00 voor de afgifte van een internationaal paspoort of van een reisdocument voor vluchtelingen, 

staatlozen of vreemdelingen +18 jaar in dringende procedure, verhoogd met de kosten van de federale 

overheid  

▪ € 5,50 voor de afgifte van een internationaal paspoort -18 jaar in superdringende procedure, verhoogd 

met de kosten van de federale overheid  

▪ € 11,00 voor de afgifte van een internationaal paspoort +18 jaar in superdringende procedure, verhoogd 

met de kosten van de federale overheid  

Artikel 4  
De belasting moet contant (cash of bancontact) betaald worden op het ogenblik van de aanvraag. De 

vestiging en invordering van de belasting evenals de geschillenprocedure terzake, gebeurt volgens de  

modaliteiten vervat in het decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de 

geschillenprocedure van provincie- en gemeentebelastingen.  

Artikel 5  
Afschriften van deze beslissing worden voor verder gevolg aan de hogere overheid bezorgd.  

  


